

Avd för hälso- och sjukvårdsstyrning

Staben för övergripande processer

Eva Nilsson
Hälso- och sjukvårdsstrateg
040 – 675 30 54
Eva.b.nilsson@skane.se

Rutin
Datum 2021-06-02
Version 6
Senast rev 2024-04-17



1 (3)

Rutinen gäller tillsvidare.

Rutinen gäller patienter bosatta i
Region Skåne.

Rutin vid bokning av boende på hotell där patient inte har möjlighet att invänta ersättning för hotellkostnad i efterhand.

Avser vård som Region Skåne remitterar till - inom och utanför Skåne.

I första hand ska patienten boka och betala övernattnig själv och begära ersättning via Skånetrafiken i efterhand. I särskilda fall då patienten inte har möjlighet att ligga ute med pengar i väntan på ersättning kan nedanstående rutin användas.

Datum för vårdbesöket – när patienten accepterat erbjuden vårdgivare och fått tid för första besök ska patienten meddela datum och klockslag till remitterande verksamhet.

Intyg för övernattnig i samband med vården - remitterande verksamhet bedömer om övernattnig i samband med den planerade vården är nödvändig. Detta intygas på en remiss/betalningsförbindelse alternativt vårdgarantireseblankett. På intyget måste framgå vilken period patienten har beviljats betald övernattnig. Intyg (remiss/betalningsförbindelse/vårdgarantireseblankett) krävs även när patienten är ett barn. Intyget skapas och skickas elektroniskt till Skånetrafiken. En kopia skickas till patienten.

Medföljande närstående - remitterande verksamhet i Region Skåne fattar beslut om patienten av hälsoskäl behöver närstående med sig i samband med vården. Detta intygas på remiss/betalningsförbindelsen alternativt vårdgarantireseblanketten. På intyget måste framgå för vilken period den närstående beviljats betald övernattnig. Intyget (remiss/betalningsförbindelse/vårdgarantireseblankett) krävs även när patienten är ett barn.

Bokning övernattnig på hotell – patienten bokar själv övernattnig på hotell för max 2578 kr/natt*. I de fall ett dyrare hotell bokas får patienten själv bekosta mellanskillnaden. Patienten meddelar därefter Skånetrafiken vilket hotell och vilka datum som är bokade. Skånetrafiken kontrollerar att intyg från remitterande verksamhet i Region Skåne finns. I de fall intyg saknas tar patienten kontakt med verksamheten som skickar intyget elektroniskt direkt till Skånetrafiken.

Fakturering - Skånetrafiken kontaktar hotellet för uppgifter om fakturering. Hotellet fakturerar Region Skåne för kostnaden för övernattnigen. Fakturering sker till HSN (Hälsa- och sjukvårdsnämnden) via Gemensam Servicefunktion Vårdfakturering.

Merkostnader vid övernattnig i samband med vård – Merkostnader under vistelsen för t e x måltider, parkering eller trängselskatt får patienten själv betala, dessa ersätts inte av Region Skåne. Det gäller även för medföljande närstående (se nedan). Observera att: inga måltider ersätts utöver frukost som ingår i hotellets dygnspris.

Boende och merkostnader för närstående då patienten är ett barn – för barn och ungdom 0 - 17 år, fram till och med dagen innan 18-årsdagen, godkänns alltid ersättning för övernattnig för en närstående vid vård som Region Skåne remitterar patient till. När remitterande verksamhet i Region Skåne bedömer att två närstående behöver närvara ska det framgå av intyget (remiss/betalningsförbindelsen) och bådars övernattningskostnad ersätts.

Vid bokning av övernattnig på hotell för närstående finns ett maxpris 2578 kr/natt*. Kostnader för måltider, parkering, trängselskatt eller utebliven arbetsinkomst ersätts inte av Region Skåne. Observera att: inga måltider ersätts utöver frukost som ingår i hotellets dygnspris.

Boende och merkostnader för närstående till vuxen patient - det är den remitterande verksamheten i Region Skåne som fattar beslut om behov finns av medföljande närstående samt hur många nätter den närstående ersätts för.

Vid bokning av övernattnig på hotell för närstående finns ett maxpris 2578 kr/natt *. Närstående kan bo på samma hotell som patienten. Kostnader för måltider, parkering, trängselskatt eller utebliven arbetsinkomst ersätts inte av Region Skåne. Observera att: inga måltider ersätts utöver frukost som ingår i hotellets dygnspris.

OBSERVERA!

- Samtliga underlag som intyg och betalningsförbindelse måste vara Skånetrafiken/serviceresor tillhanda innan verksamheten kan få ersättning utbetald.

- Flygresa som bokas av verksamheten betalas med digitalt kreditkort [Virtuellt kort för engångsinköp - Region Skånes intranät \(skane.se\)](#)
- Faktura tillsammans med underlag/kvitto för betald flygresa, intyg och betalningsförbindelse ska skickas till Skånetrafiken/serviceresor. Utan dessa underlag kan ersättning inte utbetalas till verksamheten.
- Region Skånes resepolicy ska följas; det färd sätt som är trafiksäkert, ger minst miljöpåverkan och är mest kostnadseffektivt ska väljas i första hand.

***4,5 % av prisbasbeloppet 2024 = 2578 kronor**